

گاز مناطق مادوان، بلهزار، زیر تل و روستای تمنک در استان کهگیلویه و بویراحمد سه شنبه قطع خواهد بود و جریان گاز مناطق مادوان، بلهزار، زیر تل و روستای تمنک از توابع شهرستان بویراحمد سه شنبه از ساعت ۸ صبح الی ۱۸ قطع خواهد بود. مسئولان ذی‌ربط علت این قطعی را تعمیرات ذکر کرده‌اند همچنین گاز بخشی از مناطق شهرستان بویراحمد روز سه شنبه ۱۷ آذرماه به علت توسعه شبکه گاز به مدت ۱۰ ساعت قطع می‌شود. روابط عمومی شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که به علت تعمیرات شبکه گاز بویراحمد، جریان گاز مناطق مادوان، بلهزار، زیر تل و روستای تمنک از توابع این شهرستان از ساعت ۸ روز سه شنبه به مدت ۱۰ ساعت قطع می‌شود. به گزارش برنا، در این اطلاعیه از مشترکان خواسته شده‌است در مدت قطعی گاز از دستکاری تجهیزات گازرسانی خودداری کنند و ضمن پیش‌بینی تمهیدات لازم، شیر گاز بعد از کنترل منزل خود را به صورت بسته نگه دارند و از دست زدن به کنتور و رگلاتور خودداری کنند.

افزایش افسار گسیخته قیمت تخم مرغ

قیمت تخم مرغ در روزهای اخیر رکورد جدیدی را از خود بر جای گذاشت و نرخ هر شانه آن شش رقمی شد. به نظر می‌رسد که این محصول که خود جایگزینی برای مرغ و گوشت شده بود، حالا قرار است از سفره مردم حذف شود این در حالی است که پس از حذف ارز ترجیحی در اردیبهشت ماه سالجاری توسط دولت سیزدهم، قیمت تخم مرغ در هر شانه (۱/۹ کیلوگرمی) ۷۶ هزار تومان اعلام شد. گرچه چنین قیمتی برای مصرف کنندگان باورپذیر نبود، اما حلالی پس از گذشت حدود هفت ماه، برای خرید هر شانه از این محصول باید مبلغی در محدوده ۱۱۰ هزار تومان بپردازند. روند صعود مجدد قیمت تخم مرغ از شهر یور سالجاری دوباره آغاز شد. در این بین دولت توپ را در زمین تولیدکنندگان می‌اندازد، اما تولیدکنندگان تأکید دارند که گرانی تخم مرغ را نباید پای آنها گذاشت. فعالان این صنعت می‌گویند که حتی با چنین نرخ‌هایی تولیدشان زیان‌ده است در حالی قیمت هر شانه تخم مرغ در بازار حتی به ۱۱۰ هزار تومان رسیده که میزان تولید و عرضه این محصول بیش از تقاضای موجود در بازار صورت می‌گیرد و بررسی‌های صورت گرفته از سایت‌های فروش آنلاین و البته سوپرمارکت‌های سطح شهر حاکی از آن است که اکنون هر شانه تخم‌مرغ در محدوده ۱۱۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. این محصول به صورت دائمی ۴۰۰۰ تومان قیمت دارد در حالی افسار قیمت تخم مرغ در بازار از دست دولت خارج شده که سرانه مصرف آن بعد از اصلاح نظام هدفتندی یارانه‌ها و افزایش قیمت محصولات پروتئینی افزایش چشمگیری پیدا کرد. به گزارش تجارت‌نیوز، بنابر اعلام ناصر نبی‌پور، نایب‌رئیس هیات‌مدیره اتحادیه مرغداران، سرانه مصرف تخم مرغ در سالجاری ۱۱ کیلوگرم به ۱۵ کیلوگرم رسیده. از همین رو، یاد بر نظر گرفتن حداکثر سرانه مصرف، دست‌کم ۷۰ هزار تا ۸۰ هزار تن تخم مرغ مزاد بر نیاز تولید و در بازار عرضه می‌شود و به نظر می‌رسد این افزایش سرانه مصرف بیش از هر موضوعی، ریشه در گرانی اقلام اساسی نظیر برنج، مرغ، گوشت، ماکارونی دارد.حالا اما باقیمت‌هایی که تخم مرغ عرضه می‌شود احتمالاً شهروندان آخرین ماده غذایی جایگزین خود را هم از دست دهند.

این خودروها گران شدند

بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو حاکی از جهش دوباره قیمت خودروهای پراید، پژو، دنا، سمند و رانا از چهارشنبه گذشته تا دیروز است که بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو حاکی از تداوم افزایش قیمت‌ها در این بازار است. به طوری که در بین خودروهای پراید موجود در بازار مدل ۱۱۱ سال ۱۱۳۹۹ن از ۲۰۸ میلیون تومان در روز چهارشنبه به ۲۱۰ میلیون تومان رسیده‌است و مدل ۱۳۱ این نیز از ۱۹۰ میلیون تومان در روز چهارشنبه امروز به ۱۹۲ میلیون تومان رسیده‌است و مدل ۱۵۱ سال ۱۳۹۹ آن نیز از روز چهارشنبه تا امروز ۲ میلیون تومان گران شده‌است و ۱۶۸ میلیون قیمت خودروهای سمند و هیمن مدل ۱۵۱ سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۳۹۹ از روز چهارشنبه تا امروز گران شدند، به طوری که مدل ۱۱۴۰۰ خودرو از ۱۹۶ میلیون تومان در روز چهارشنبه امروز به ۱۹۸ میلیون تومان رسیده‌است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز در این مدت ۲ میلیون تومان گران شده‌است و در حال حاضر ۱۸۸ میلیون تومان قیمت خورده است. خودروهای پژو نیز گران شدند، به طوری که پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۱۴۰۱ از ۳۲۹ میلیون تومان در روز چهارشنبه امروز به ۳۳۱ میلیون تومان رسیده‌است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز از ۳۰۱ میلیون تومان در روز چهارشنبه، امروز به ۳۰۳ میلیون تومان رسیده‌است و پژو ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۱۳۹۹ نیز از ۳۸۹ میلیون تومان در روز چهارشنبه امروز به ۳۹۲ میلیون تومان رسیده است. به گزارش خبرآنلاین، خودروهای سمند نیز در این مدت گران شدند؛ سمند LXXUV مدل ۱۴۰۰ از ۳۱۵ میلیون تومان در روز چهارشنبه امروز به ۳۱۷ میلیون تومان رسیده‌است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز از روز چهارشنبه تا امروز ۲ میلیون تومان گران شده‌است و در حال حاضر ۳۰۷ میلیون قیمت خورده‌است و خودروهای دنا نیز در این مدت از نوسانات قیمتی در ارمان نیندند؛ دنا پلاس دنده‌ای ساده مدل ۱۴۰۰ از ۴۶۸ میلیون تومان در روز چهارشنبه امروز به ۴۷۰ میلیون تومان رسیده‌است و مدل ۱۳۹۹ این خودرو نیز در این مدت ۲ میلیون تومان گران شده‌است و ۴۴۷ میلیون تومان قیمت خورده است.

«آرمان ملی» به بررسی دلایل رشد بی‌رویه قیمت طلا و سکه می‌پردازد؛

تگانه‌های بازار دلار بر جان طلا و سکه



است و در روزهای گذشته قیمت سکه به‌طور میانگین ۲۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته است، ضمن اینکه طی ۱۰ روز گذشته کمتر روزی بوده که این بازار روند نزولی یا ثابتی به خود بگیرد. نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در این خصوص گفت: بخش عمده‌ای از این افزایش قیمت‌ها در بازار سکه به سبب نوسان نرخ ارز در بازار داخل است، به طوری که قیمت اوراق

سیاست‌های بانک مرکزی در ارتباط با اوراق سکه

گزارش میدانی «آرمان ملی» از بازار ارز نشان می‌دهد که قیمت طلا و سکه مانند روزهای گذشته روند افزایشی داشته، به طوری که قیمت در بازار این فلز زرد در حالی روند رشد به خود گرفت که دلار و انس جهانی طلا به عنوان فاکتورهای تعیین‌کننده قیمت طلا و سکه در داخل کشور گران شدند و در حال حاضر قیمت هر انس طلا ۱۰,۷۲۴-۴۷۰ دلار است و رشدی در حدود ۸ دلاری نسبت به روز گذشته داشته است که به نظر می‌رسد تأثیر قیمت طلا و سکه در بازارهای مالی در ۱۰ روز گذشته، فارغ از فاکتورهای تعیین‌کننده روند صعودی به خود گرفته و مستقلاً تحت تاثیر تقاضا و سخت‌گیری‌های ارزی دولت گران شده است و این رشد قیمت در طلا و سکه بیش‌ترین سقف تاریخی در بازار این فلز خوش رنگ است که به نظر می‌رسد سکه امامی کانال جدید را برای خود تثبیت کرده

پیدا و پنهان اجرای طرح کالبرگ الکترونیک

اخیرا سخنگوی اقتصادی دولت از اجرای طرح آزمایشی کالبرگ الکترونیکی در یکی از استان‌ها خبر داده و حالا سؤال این است که این طرح در نهایی می‌تواند کاهش قیمت کالاهای اساسی را برای قشرهای متوسط و پایین جامعه به دنبال داشته باشد؟ گرچه رئیس سازمان برنامه‌بودجه خبر داده بود که احتمالاً شیوه پرداخت یارانه کمک معیشتی سال آینده نقدی است اما به نظر می‌رسد که دولت به توزیع کالبرگ الکترونیکی روی آورده است و قرار بود طرح کالبرگ با تخصیص کالاهای اساسی باقیمت شهریورماه سال ۱۴۰۰ به مردم صورت گیرد تا فشار ناشی از موج تورمی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مهار شود اما دولت ترجیح داد که در این مدت همان شیوه پرداخت یارانه نقدی را در پیش بگیرد و اجرای طرح کالبرگ را به تعویق بیندازد البته دولت در مردادماه امسال لایحه‌ای را به مجلس ارسال کرد که بر اساس آن برخی مفاد مربوط به طرح کالبرگ الکترونیکی تغییر کرد.

کارشناسان چه می‌گویند؟

تجربه کارت سهمیه‌بندی سوخت در دهه‌های اخیر، هنوز در پیش چشم مردم قرار دارد و این در حالی است که بسیاری از کارشناسان بر این باورند که اجرای طرحی که به این وسعت نیاز به برنامه‌ریزی و مطالعه وسیع‌تری داشته و دولت هنگام بودجه‌ریزی این مساله را آن‌طور که شاید و باید بررسی نکرده است. مهدی پازوکی، مهندس ارشد در این زمینه گفت: به نظر می‌رسد که دولت استراتژی ندارد. پازوکی با بیان اینکه ما هیچ مطالعه درستی در هیچ طرحی نداریم، عنوان کرد: برخورد با موضوعی مثل کالبرگ موضوع ساده‌ای نیست. جمشید عدالتیان، عضو کمیسیون بازرگانی اتاق

و بستر، به کالبرگ الکترونیکی تبدیل شود

قیمت‌ها پایین‌تر از قیمت سکه در بازار آزاد عرضه شود، تأثیر مثبتی در بازار آزاد خواهد داشت و می‌تواند در ثبات بازار و حتی کاهش شدن قیمت‌ها تأثیرگذار باشد همچنین حساب سکه روز گذشته بزرگ‌تر شد و در محدوده دو میلیون تومان قرار گرفت. براین اساس در حال حاضر هر قطعه سکه تمام طرح جدید در حدود دو میلیون تومان دارای حساب است که در این میان، از دستگیری دلان ارزی و کشف ۱۱ میلیون دلار تقلبی در بازار از تهران خبر داد و به گفته این نهاد امنیتی، با اقدامات و هماهنگی‌های اطلاعاتی و عملیاتی در رهگیری اخلاگران بازار ارز توسط پلیس امنیت اقتصادی فراجا؛ شبکه هفت نفره انتقال و توزیع ارز تقلبی در سطح بازار تهران منهدم شد. یک کارشناس بازار سکه و طلا ضمن اشاره به روند صعودی قیمت سکه و طلا در بازار یک هفته اخیر، علت این موضوع را افزایش قیمت اونس طلا در بازارهای جهانی که پیش‌بینی نیز نمی‌شد دانست و عنوان کرد: البته این راه باید گفت که افزایش تقاضا در بازار داخل، اثر بهبود منابع ارزی کشور در قیمت‌ها را هم خنثی کرده است.

تأثیرپذیری طلا و سکه از مسائل بین‌المللی

وحید نکویی، کارشناس بازار سرمایه بر این باور است که علت افزایش قیمت طلا و سکه در این روزها را بیشتر می‌توان ناشی از افزایش نرخ ارز متأثر از بالا رفتن انتظارات تورمی و از بین رفتن امید برجامی دانست که این عوامل خود منجر به جهش قیمتی در دلار و طلا هم شدند از سویی آمارهای منتشر شده از جانب بانک مرکزی آمریکا در مورد تورم و افزایش نرخ بیکاری نمایانگر اثرات مورد انتظار از یک سیاست انقباضی بود که با این اتفاق توانستند تورم را کنترل کنند، اما اثر دیگر این سیاست انقباضی افزایش احتمال رکود در اقتصاد این کشور بود؛ بنابراین مهار تورم و ترس از رشد بیکاری که خطر احتمال بروز رکود در آمریکا را افزایش می‌دهد از آن دست مواردی است، که انتظارات برای بالا رفتن بیشتر نرخ بهره را کاهش می‌دهد. او افزود: اگر مانند ادوار قبل تصمیم بر افزایش ۷۵۰۰ درصدی نرخ بهره باشد، پیش‌بینی می‌شود در جلسه بعدی فدرال رزرو این رقم کمتر خواهد بود. کاهش سرعت بالا رفتن نرخ بهره یعنی کم شدن شدت، در سیاست انقباضی که منجر به کاهش فشار نزولی بر انس جهانی خواهد بود. باید گفت افزایش نرخ نرخ از انس جهانی بازار طلا را از رکود خارج کرد، این روزها سکه با اعداد بالایی معامله می‌شود با این ارقام حساب سکه بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. نکویی گفت: حساب سکه به صورت تقریبی ۱۵ درصد است، چراکه قیمت ذاتی آن با توجه به متغیرهایی همچون انس جهانی و دلار، ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. اگر روند حساب در ادوار گذشته بررسی شود و با وجود انتظار برای افزایش نرخ و با توجه به شرایط فعلی حساب ۲۰ درصدی برای سکه محتمل است پس می‌توان انتظار داشت که با توجه به شرایط موجود سکه به سقف ۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌رسد، تا حساب ۲۰ درصدی از آن معنا بگیرد.

تجربه فعالیت‌های توزیعی در کشورهای مختلف نشان می‌دهد که ایران دیگر در این زمینه مانند ایران کم‌جمعیت‌تر از دهه ۱۳۶۰ نیست و اگر دولت بخواهد بیشتر دهک‌های جامعه را تحت پوشش توزیع کالاهای کالبرگی قرار دهد، قطعاً نیاز به یک مجموعه از یارانه‌های توزیعی قوی با آموزش مناسب دارند. عمده مخالفان این طرح، اجرای آن رانشانی از فقیر شدن جامعه ایرانی می‌دانند، چون به باور آنها، تنها در زمان جنگ و به دلیل شرایط خاص جنگی، مردم در کشور کالای کوپنی را تجربه کرده بودند. علاوه بر حس روانی منفی ناشی از این مساله تجربه چند سال توزیع کالای کوپنی در ایران هم موجب شده تا بسیاری از آغاز دوباره این دوران ترس داشته باشند. اکنون نمایان‌ظر دور داشت بسیاری از شهروندان ساکن در روستاها و مناطق دورافتاده و ایرانیان بی‌شناسنامه در عمل نمی‌توانند از این طرح استفاده کنند و آمارهای غیررسمی از وجود نزدیک به یک میلیون شهروند بی‌شناسنامه در سراسر کشور حکایت دارد! **کارشناسان اقتصادی تأکید دارند تا**

زمانی که اقتصاد کشور به این شکل است شاید طرح‌هایی همچون طرح کالبرگ الکترونیکی در کوتاه‌مدت مؤثر باشد اما در طولانی‌مدت این طرح‌های اقتصادی برای حل مشکل مردم تأثیر چندانی ندارد. علی سعدوندی، کارشناس مسائل اقتصادی نیز با تأکید بر اینکه اجرای این طرح حرکت رو به جلو نیست، بلکه بازگشت به عقب است در این باره معتقد است: کالبرگ طی دهه اول انقلاب در کشور به مرحله اجرا درآمد که متأسفانه با مشکلات زیادی همراه بود و به یک معنا تجربه اختصاص کالبرگ به مردم در این دهه یک تجربه شکست‌خورده است. به گزارش رسالت، اجرای این طرح نشان دهنده ناهماهنگی در سیاست‌های اقتصادی دولت است چراکه از یک‌طرف بودجه انبساطی و تورمی در کشور بسته می‌شود و از سمت دیگر انتظار اینکه از روش‌هایی مثل اختصاص کالبرگ الکترونیکی بتوان از اقشار محروم و مستضعف جامعه حمایت کرد. اما سؤال این است که چرا دولت به ریشه تورم در اقتصاد کشور نمی‌پردازد و از روش‌های درمانی مقطعی و زودگذر استفاده می‌کند؟ نباید فراموش کرد منابع دولت فعلاً از طریق اخذ مالیات‌ها و عرضه اوراق مشارکت تأمین می‌شود که این امر خود خطرناک است، چراکه با این کار دولت بعدی مفروض شد و باید منابع لازم برای پرداخت کوپن را پرداخت کند. از سوی دیگر اجرای این طرح به‌تنهایی و بدون اصلاح ساختار اقتصادی می‌تواند موجب گران‌تر شدن کالاهای اساسی و افزایش تورم شود و آسیب‌های جدی بر اقتصاد وارد آورد. حالا باید دید دولت می‌تواند انحرافات این طرح را کاهش داده و در کنار آن برنامه‌ها و سیاست‌های بلندمدت برای کنترل تورم، نرخ ارز و تنظیم بازار داشته باشد؟

تا مردم با مراجعه به فروشگاه‌ها بتوانند کالاها را خریداری کنند. در حقیقت یارانه جدید به کالبرگ الکترونیکی تغییر ماهیت می‌دهد. کالبرگ الکترونیکی دارای شرایط خاصی است. در این طرح دولت یارانه ۴۵ هزار تومانی معروف احمدی‌نژاد را در کنار یارانه کمک معیشتی دولت روحانی همراه با یارانه‌ای که برای جبران گرانی‌ها حاصل از حذف ارز ترجیحی در نظر گرفته بود را یک‌کاسه کرد و با این اقدام میزان پرداخت یارانه به مردم را برای قشر متوسط به بالای جامعه ۳۰۰ هزار تومان و دهک‌های پایین درآمدی نیز ۴۰۰ تومان در نظر گرفت.

نگاهی به تجربیات گذشته

پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت نیز با بیان اینکه امارات یکی از شرکای اصلی تجاری ایران محسوب می‌شود، به انتخاب رایزن بازرگانی ایران در امارات اشاره کرد و گفت: رایزن بازرگانی به زودی در امارات مستقر می‌شود، ضمن اینکه مرکز تجاری ما در دبئی نیز فعال شده و در حال انجام امور بازرگانی و تجاری و راهنمایی تجار دو کشور است. وی در ادامه به موضوع همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌های مشترک دو کشور اشاره کرد و گفت: این سرمایه‌گذاری می‌تواند در زمینه تولید محصولات کشاورزی و امنیت غذایی در خاک ایران یا تولید این محصولات در کشور ثالث و همچنین تولید دارو و تجهیزات پزشکی صورت گیرد. سفیر امارات نیز با استقبال از پیشنهادات رئیس سازمان توسعه تجارت از پیگیری این موارد و انتقال پیشنهادات به دولت امارات خبر داد. در ادامه طرفین به بررسی نحوه استفاده و سرمایه‌گذاری امارات در کریدور شمال – جنوب، اجرای پروژه‌های مشترک، نحوه رفع موانع پولی و بانکی و انتقال کالا در مسیر ترکیه – ایران – امارات پرداختند.

تورم چیست؟

مردم به تورم ۱۵درصدی تا حدی عادت کرده بودند. البته این عادت هم با عوارض و هزینه‌های سنگین اجتماعی همراه بود. ولی هزینه تورم ۴۵درصدی به‌ویژه در طولانی‌مدت چندین برابر تورم ۱۵ درصدی است. اگر یک دولت پیدا شود که فقط وعده کنترل تورم را بدهد و در این راه موفق شود، آنگاه خواهید دید که کل ساختار تصمیم‌گیری و شد و پیش وعده تغییر خواهد کرد و مردم هم از آن حمایت کرده و با دلیلی جدیدی مواجه خواهیم شد. نتیجه نحوه مدیریت کنونی امور در ایران، رشد تورم است. تورم چیست؟ خیلی روشن تورم مالیات غیرقانونی و اعلام‌نشده‌ای است که دولت‌ها از جیب مردم برمی‌دارند. مالیاتی که ناعادلانه است. برای اینکه متناسب با درآمد نیست، بلکه معکوس است. به این معنا که بخشی اصلی آن از جیب طبقات کم‌درآمد برداشته می‌شود و موجب افزایش شکاف طبقاتی می‌گردد. در جریان انتخابات ۱۴۰۰ مهم‌ترین وعده آقای رئیسی به مردم که برای همه ملموس بود، کنترل تورم بود. به این معنی که در مرحله اول نصف شدن تورم و سپس تسکرمی شدن آن وعده داده شده بود. طبیعتی است که بخش وعده نیم‌شدن تورم باید در سال اول محقق می‌شد و تکرر نمی‌شد هم در ادامه می‌آمد. اگر با محافظه‌کارانه‌ترین محاسبات ۴۰ درصد بود و باید امسال و در پایان مرداد ۲۰ درصد می‌شد ولی نه تنها کم نشده که بیشتر هم شده و ۴۴درصد شده‌است. این یعنی دولت حدود ۴۴ درصد در آمد مردم را به شیوه تورم مالیاتی گرفته. ولی این فقط ظاهر ماجرا است. در لایه‌های زیرین مساله بدتر است. مطابق یک قاعده کلی مردم فرودست بخش بیشتری از درآمد خود را صرف موارد خوراکی می‌کنند. پایین‌ترین دهک اقتصادی کشور حدود ۴۳ درصد درآمد خود را صرف غذا می‌کند، در حالی که دهک ثروتمند فقط ۱۷درآمد خود را صرف غذا می‌کند. فرض کنید که قیمت مواد غذایی را برابر شود. در این صورت به هزینه‌های خوراکی‌های ثروتمندان ۱۷ درصد اضافه می‌شود ولی این نسبت برای طبقه فقیر ۴۳ درصد است، یعنی عملاً آنان را نابود می‌کند. این همان اتفاق است که طبق گزارش رسمی مرکز آمار در ایران رخ داده. تورم مواد غذایی نه ۴۴ درصد که تا ۶۵درصد برای طبقات پایین اضافه شده است. در نتیجه نرخ ملی تورم را برای فقرا خیلی بیشتر کرده. درحالی‌که تورم کلی برای ثروتمندان ۴۲درصد است، برای فقرا ۵۰درصد و بیشتر است، به‌عبارت دیگر میزان مالیات دریافتی پنهان و غیرقانونی از فقرا به نسبت بیش از مالیات دریافتی از ثروتمندان است.

فرزندان این بان نشنگان وام‌آز دوام می‌گیرند

فرزندان بانز نشنگان کشوری می‌توانند وام ازدواج دریافت کنند این درحالی است که وام ازدواج یکی از مهم‌ترین کمک هزینه‌های ازدواج به حساب می‌آید که هر فرد تنها پس از دوسال از تاریخ عقد خود می‌تواند آن را دریافت کند. وام ازدواج در سال ۱۴۰۱ به ۱۲۰ میلیون تومان رسیده و عروس و دامادها زیر ۲۳ و ۲۵سال نیز می‌توانند ۱۵۰ میلیون تومان وام ازدواج بگیرند. اما جز این وام، فرزندان بانز نشنگان نیز می‌توانند وام ازدواج دریافت کنند. فرزندان بانز نشنگان می‌توانند به غیر از وام ازدواج، به واسطه بانز نشنگان قیم خود وام بگیرند. میزان مانده حقوق بانز نشنگان ۲۵ میلیون تومان تعیین شده و به ۱۵۰۰ نفر از متقاضیان تخصیص می‌یابد. وام ازدواج با نرخ سود ۱۰ درصد ارائه می‌شود و اقساط با زیرداخت آن در ۶۰ماه خواهد بود. کسانی مشمول دریافت وام ازدواج خواهند بود که حداقل ۱۰ میلیون ریال خالص دریافتی آنها باشد و عقدنامه‌هایی برای دریافت وام پذیرفته می‌شوند که در سالجاری باشند همچنین تسهیلات وام ازدواج فقط به اولین ازدواج فرزندان نیز منحصر است. تعلق بانز نشنگان (یا وظیفه‌گیر) مشروط بر آنکه ازدواج اول زوجین نیز باشد که برای هر شماره دفتر کل تنها یک وام اختصاص خواهد یافت و در صورتی که درخواست وام ازدواج برای یک شخص از سوی دو بانز نشسته طرح شود (مثلا پدر و مادری که هر دو بانز نشسته صندوق بانز نشستگی کشوری باشند و هر دو درخواست وام برای ازدواج فرزندان را مطرح کنند)، فقط یک وام ازدواج به آنها اختصاص می‌یابد و اگر بانز نشسته یا وظیفه‌گیری در دوره‌های قبلی ثبت نام کرده بودند ولی وام به آنها اختصاص نیافته‌بود، صرفاً نسبت به تکمیل اطلاعات برای دریافت وام ازدواج، صندوق بانز نشستگی درخواست‌ها را بنا بر اولویت (همچون میزان حقوق بانز نشسته، میزان مانده حقوق و تعداد تسهیلاتی که قبلاً دریافت شده) طبقه‌بندی کرده و پس از آن وام ازدواج به حساب حقوقی واجدان شرایط واریز می‌شود.البته بررسی‌ها نشان می‌دهند که این روزها زمان ثبت نام وام به پایان رسیده‌اما احتمالاً درگاه ثبت نام این وام به زودی بازگشایی می‌شود.